
京都府警察本部広報応接課  b〒602-8550 京都市上京区下長者町通新町西入　l075-451-9111㈹

府　警
あんぜん広場

千年を守る  未来を創る京都府警察
スローガン

府警公式ホームページ府警公式
ホームページ 府警公式 Facebook

府警公式
Facebook

府警公式 YouTube

府警公式
YouTube

府警公式
Instagram

令和6年1月 第186号

府警INFORMATION

府民の皆さま
明けましておめでとうございます

旧年中は、警察業務の各般にわたり、
ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
京都府警察では、本年、総力を挙げて
取り組むべき業務方針として
「京都平安策２０２４」を策定いたしました。
特殊詐欺などの悪質な犯罪の徹底検挙をはじめ、
交通事故防止対策など、府民の安全・安心を脅かす
さまざまな重要課題に敢然と立ち向かい、
府民の皆さまに「安全・安心なまち京都」を
より一層実感いただけるよう、各種取り組みを
積極的に進めてまいります。
本年も引き続き、警察に対するご支援を賜りますよう、
お願い申し上げます。

この一年の皆さまのご健勝とご多幸を心から
お祈り申し上げます。

　　　　京都府警察本部長　白井利明

令和6年 京都府警察年頭視閲式
a 1月20日㈯ 10時〜 11時30分（仮）

b 岡崎公園（平安神宮前／左京区）

 第一部　分列行進
 第二部　アトラクション
 第三部　車両展示

警察官の士気を高揚し、府内の治安維持を誓う行事です。
周辺の交通規制にご協力ください。

◆１　子供、女性、高齢者等の安全確保と
　　犯罪被害者支援の推進

◆２　犯罪から府民を守るための取組の
　　推進

◆３　安全で快適な交通社会の実現

◆４　サイバー空間における対処能力の
　　強化

◆５　重要凶悪事件の徹底検挙と
　　組織犯罪の摘発強化

◆６　緊急事態等への的確な対処

◆７　社会情勢の変化に対応するための
　　組織づくり

京都平安策2024
基 本 姿 勢

力強く頼りがいのある警察
推 進 重 点

平安神宮

岡崎公園
グラウンド

京都市京セラ
美術館本館交番

会 

場
ローム
シアター
京都

冷 泉 通

岡
崎
通

二 条 通

第513号 12


